## **NIEDERSCHRIFT**

über die Sitzung des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses der Stadt Remagen vom 28.01.2014

\_\_\_\_\_\_

Einladung: Schreiben vom 20.01.2014

Tagungsort: Sitzungssaal des Rathauses, Bachstraße 2, 53424 Remagen

Beginn: 17:00 Uhr

Ende: 18:35 Uhr

Anwesend:

Vorsitzender

Herbert Georgi

Beigeordnete/r

Joachim Titz

stellvertretende Ausschussmitglieder

Jörg Dargel

Heinz-Peter Hammer Rosa Maria Müller Vertretung für Herrn Prof. Dr. Frank Bliss Vertretung für Herrn Reinhold Langen Vertretung für Herrn Jens Huhn; ab TOP

3 nichtöffentliche Sitzung

Ausschussmitglieder

Lorenz Denn

**Brigitte Güttes** 

Rita Höppner

Wilfried Humpert

Stefan Kirwald

Hans Metternich

Jürgen Meyer

Rolf Plewa

Oswald Risch

Verwaltung

Gisbert Bachem

Peter Günther

Frank Nelles

Christian Scholl

Schriftführer/in

Beate Fuchs

bis TOP 7.7 nichtöffentliche Sitzung

#### Gäste

Dr. Peter Wyborny

## Entschuldigt fehlen:

## Beigeordnete/r

Hans-Joachim Bergmann Dr. Rüdiger Finger

## Ausschussmitglieder

Prof. Dr. Frank Bliss Jens Huhn Reinhold Langen

Der Vorsitzende begrüßt die Sitzungsteilnehmer und stellt die ordnungsgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

# Behandelte Tagesordnungspunkte:

- 1 Vorlage der Niederschrift über die 45. öffentliche Sitzung vom 10.12.2013
- 2 Auftragsvergabe
- 2.1 Umbau der Kindertagesstätte St. Anna in Remagen; Lieferung und Montage der Einrichtung - Teil 2 - ; Strategiepapier: 1.4.1 0947/2014
- 2.2 Freizeitbad Remagen; Umbau der Umwälzpumpensteuerung und Erneuerung einer Pumpe; Strategiepapier: 1.2.3
- 0949/20142.3 Erweiterung der Grundschule Oberwinter; Strategiepapier: 1.4.3
- 2.3.1 Gewerk Bodenbelagsarbeiten 0953/2014
- 2.3.2 Gewerk Elektroarbeiten 0952/2014
- 2.3.3 Gewerk Heizung/Lüftung/Sanitär 0951/2014
- 2.3.4 Gewerk Putzarbeiten 0950/2014
- 3 Mitteilungen und Anfragen

# ÖFFENTLICHE SITZUNG

-----

Zu Punkt 1 – Vorlage der Niederschrift über die 45. öffentliche Sitzung vom 10.12.2013 –

.....

Die Niederschrift wird bei zwei Enthaltungen einstimmig zur Kenntnis genommen.

Zu Punkt 2 - Auftragsvergabe -

Zu Punkt 2.1 – Umbau der Kindertagesstätte St. Anna in Remagen; Lieferung und Montage der Einrichtung - Teil 2 - ; Strategiepapier: 1.4.1 Vorlage: 0947/2014 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

#### Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt, der Fa. König GmbH Möbelwerke, 56290 Beltheim den Auftrag in Höhe von 8.578,94 € zu erteilen.

einstimmig beschlossen

Zu Punkt 2.2 - Freizeitbad Remagen; Umbau der Umwälzpumpensteuerung

und Erneuerung einer Pumpe;

Strategiepapier: 1.2.3 Vorlage: 0949/2014 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

#### Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt, der Fa. M.-F. Beck aus 53424 Remagen den Auftrag in Höhe von 20.193,11 € zu erteilen.

einstimmig beschlossen

Zu Punkt 2.3 – Erweiterung der Grundschule Oberwinter; Strategiepapier:

1.4.3 -

Zu Punkt – Gewerk Bodenbelagsarbeiten 2.3.1 Vorlage: 0953/2014 –

-----

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

#### Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt, der Fa. Walter Weißenfels GmbH, 53577 Neustadt/Wied den Auftrag in Höhe von 11.710,91 € zu erteilen.

einstimmig beschlossen

Zu Punkt – Gewerk Elektroarbeiten 2.3.2 Vorlage: 0952/2014 –

\_\_\_\_\_\_

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

#### Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt, der Fa. Elektro Delord, 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler den Auftrag in Höhe von 22.633,17 € zu erteilen.

einstimmig beschlossen

Zu Punkt – Gewerk Heizung/Lüftung/Sanitär

2.3.3 Vorlage: 0951/2014 –

\_\_\_\_\_

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

#### Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt, der Fa. Leersch GmbH, 56727 Mayen den Auftrag in Höhe von 8.413,46 € zu erteilen.

einstimmig beschlossen Sonderinteressen 1

Ausschussmitglied Jürgen Meyer verlässt wegen Sonderinteresse den Sitzungstisch und nimmt an der Beratung und Beschlussfassung nicht teil.

Zu Punkt – Gewerk Putzarbeiten 2.3.4 Vorlage: 0950/2014 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

### **Beschluss:**

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt, der Fa. **Franken GmbH, 56170 Bendorf** den Auftrag in Höhe von **17.587,90 €** zu erteilen.

einstimmig beschlossen

# Zu Punkt 3 - Mitteilungen und Anfragen -

Es liegen weder Mitteilungen noch Anfragen vor. Nachdem keine weiteren Wortmeldungen vorliegen, schließt der Vorsitzende die Sitzung um 18:35 Uhr.

Remagen, den 04.02.2014 Der Vorsitzende

gez.

Schriftführer/in

gez.

Herbert Georgi Bürgermeister **Beate Fuchs**